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Wszyscy Wykonawcy 
 
 
 
Dot.:  przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi łącza i szerokopasmowego dostępu 
do sieci Internet dla realizacji Projektu pn. „Bezpłatny Internet dla mieszkańców Radomia 
zagrożonych wykluczeniem cyfrowym”, ogłoszonego w dniu 19.07.2013r. na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Radomiu, na stronie internetowej www.bip.radom.pl oraz w Biuletynie Zamówień 
Publicznych na stronie: http://www.portal.uzp.gov.pl (numer ogłoszenia: 285338 - 2013). 
 

 

             Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2010r. nr 113 poz. 759 z późn. zm.) przesyłamy odpowiedzi jakie zostały 
udzielone w związku z przysłanymi przez wykonawców zapytaniami dotyczącymi w/w przetargu 
(pisownia oryginalna): 
 

Pytanie nr 1 
§ 4 Umowy. Zamawiający zapewni warunki umożliwiające dostęp pracownikom Wykonawcy do 
pomieszczeń i personelu Zamawiającego – w zakresie niezbędnym do wykonania Umowy. Wszelkie 
koszty i opłaty związane z wykonaniem Umowy obciążają Wykonawcy. 
Pytanie: Na jakich zasadach ma się odbywać dostęp do pomieszczeń Zamawiającego, czy Zamawiający 
przewiduje w tym zakresie procedurę dostępu? Komu zgłasza się takie zapotrzebowanie, czy 
Zamawiający wymaga zgłoszenia w konkretnym terminie? Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z 
prośbą o przedstawienie zasad dostępu do pomieszczeń i personelu Zamawiającego w zakresie 
związanym z wykonywaniem Umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada funkcjonujący system kontroli dostępu do pomieszczeń serwerowni. W sytuacji 
potrzeby wejścia do pomieszczeń Zamawiającego, w celach związanych z realizacją umowy, 
Wykonawca powinien otrzymać pozwolenie od przedstawiciela Zamawiającego, tj. Wydziału 
Teleinformatycznego Urzędu Miejskiego w Radomiu. Wizyty powinny być zgłoszone mailowo  
(w godzinach pracy Urzędu – dni powszednie 7:30 – 15:30) lub telefonicznie (po godzinach pracy 
Urzędu) minimum z wyprzedzeniem 2 godzin. Prace w serwerowni Zamawiający może prowadzić tylko  
w towarzystwie osoby wyznaczonej przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 2 
§ 6 Umowy. Zamawiający wprowadza swoje własne SLA zgodnie z którym Wykonawca zobowiązany 
jest zapewnić obsługę zgłoszeń dotyczących problemów w zakresie 
dostępu do Internetu i punktów wymiany ruchu przez 24 godziny na dobę przez wszystkie dni roku. 
Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie i na bieżąco usuwać zgłoszone awarie i rozwiązywać 
wszelkie problemy w zakresie braku dostępu do Internetu. Wykonawca zobowiązany jest do 
zapewnienia gwarantowanego czasu dostępności łącza (SLA ang. Service Level Agreement) na 
poziome co najmniej 99,85% w skali roku, tzn. że suma przerw w świadczeniu usługi nie może 
przekroczyć łącznie 13 godzin w ciągu roku. Wykonawca zobowiązany jest usunięcia awarii w ciągu 12 
godzin od chwili zgłoszenia. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za brak sygnału w sieci lub 
nienależytą jego jakość, wynikającą z: 
1) przyczyn leżących poza siecią, m.in. z powodu awarii zasilania energetycznego u Zamawiającego, 
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2) przyczyn niezależnych od Wykonawcy, takich jak: siła wyższa, działalność osób trzecich, za które 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, 
3) nielegalnego lub niezgodnego z Umową korzystania z sieci, 
4) uszkodzenie przyłącza z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, 
5) wadliwego działania sprzętu odbiorczego Zamawiającego, lub jego niedostosowania do 
obowiązujących standardów technicznych. 
 
Poniżej przedstawiam przykładowe przyczyny dla których nie powinno się stosować SLA, gdy nie 
dotrzymanie parametrów jakościowych i niezawodnościowych spowodowanych łącznie lub rozdzielnie 
dotyczy poniższych przyczyn: 
1) z winy Abonenta lub jego kontrahentów, 
2) planowanej konserwacji sieci, wykonawca może wykorzystać część lub cały czas przeznaczony na 
konserwację sieci (nie częściej niż dwa razy w miesiącu, środa godz. 00:00 do 4:00 lub niedziela godz. 
0:00 do 4:00). Abonent zostanie powiadomiony o planowanej konserwacji sieci z wyprzedzeniem 7 dni 
roboczych pocztą elektroniczną lub faksem. Informacja będzie zawierać czas rozpoczęcia konserwacji 
sieci i orientacyjny czas jej zakończenia, 
3) siły wyższej, 
4) opóźnień w usunięciu Awarii wynikłych z faktu, iż Abonent nie udostępnił wykonawcy lub jego 
podwykonawcom pomieszczeń własnych lub należących do osób trzecich, 
5) braku zasilania Urządzenia CPE, za które winy nie ponosi wykonawca, 
6) przyczynami leżącymi po stronie sprzętu, okablowania lub sieci Abonenta, nie objętych Usługą, a 
także warunkami środowiskowymi w siedzibie Abonenta, takimi jak zasilanie elektryczne, klimat lub 
właściwości budynków lub pomieszczeń, 
7) innych opóźnień Abonenta, 
8) czasu testów dokonanych na wniosek Abonenta pomimo nie wykrycia Awarii lub braku formalnego 
zgłoszenia Awarii, 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie ust. 7 paragrafu 6 Umowy o powyższe 
przesłanki? 
 
Odpowiedź: 
Nie jest możliwe wprowadzenie wszystkich potencjalnych sytuacji, za które potencjalny wykonawca 
nie ponosi odpowiedzialności, ze względu na objętość wyartykułowania wszystkich możliwych 
okoliczności. Na uwagę Zamawiającego zasługuje zapis dotyczący czasookresu przeprowadzania 
niezbędnej konserwacji i ten zapis zostanie dodany do umowy. Zamawiający dokona niezbędnej 
modyfikacji SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia lub wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę np. 
w przypadku braku płatności oraz zastrzeżenia kary umownej na wypadek odstąpienia przez 
Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Istotą udzielania zamówienia publicznego na wykonanie usług, czy robót budowlanych jest zawarcie 
umowy z wykonawcą, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę, zgodną z oczekiwaniami 
zamawiającego. Jeśli potencjalny wykonawca zaczyna analizę istotnych warunków zamówienia od 
kwestii kar umownych, wypowiedzenia umowy, czy innych sytuacji spornych – to daje wyraz swoim 
wątpliwościom, co do możliwości należytego wykonania zamówienia i powinien przeanalizować, czy 
jest w stanie sprostać oczekiwaniom zamawiającego. Te oczekiwania są bowiem proste – 
zamawiającemu nie zależy na wymierzaniu kar umownych lub rozwiązywaniu umowy, lecz na solidnym, 
zrealizowanym w terminie przedmiocie dostawy. Przechodząc do istoty - Zamawiający nie przewiduje 
możliwości odstąpienia lub wypowiedzenia umowy przez wykonawcę w przypadku braku płatności  
i zastrzeżenia kary umownej na wypadek odstąpienia przez wykonawcę od umowy z przyczyn leżących 
po stronie zamawiającego, ponieważ zamawiający jest jednostką sektora finansów publicznych  
i wszystkie wymagane i realizowane płatności podlegają dyscyplinie finansów publicznych, natomiast 
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jeśli chodzi o możliwe odstąpienia, czy wypowiedzenia przez wykonawcę, to taka sytuacja jest zawarta 
w  § 8 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 4 
W projekcie umowy, w § 8 ust. 16 Zamawiający w przypadku naliczenia kar umownych zastrzega sobie 
prawo do ich potrącenia z kwoty wynagrodzenia lub skorzystania z zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu, poprzez jego usunięcie 
i dodanie ustępu informującego, iż naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie zostanie 
poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu 
umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy ustalenie istnienia 
przesłanek naliczenia kar umownych. Kara umowna powinna przysługiwać tylko i wyłącznie w 
przypadku, jeśli niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpi z winy Wykonawcy, co 
w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury w toku której Strony mają możliwość 
zaprezentowania swoich stanowisk. Faktem przemawiającym za tą zmianą jest ugruntowana już linia 
orzecznicza Sądu Najwyższego, w szczególności wyrok SN z dnia 20 marca 1968 r. (sygn. akt II CR 
419/67) – jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem 
okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej 
nie nalicza się.”? 
 
Odpowiedź: 
We wzorze umowy - Załącznik nr 1 do SIWZ nie ma ustępu 16-go § 8. 
 
Pytanie nr 5 
§ 7 Umowy.  
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu tytułem kary umownej: 
1) kwotę w wysokości 0,5% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 2 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
w uruchomieniu usługi szerokopasmowego dostępu do Internetu, 
2) kwotę w wysokości 2,0% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1. za każdą kolejną rozpoczętą 
godzinę ponad dopuszczalną sumę przerw w świadczeniu usługi, o której mowa w § 6 ust. 3, 
3) kwotę w wysokości 2,0% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1. za każdą kolejną rozpoczętą 
godzinę ponad dopuszczalny czas na usunięcie awarii określony w § 6 ust. 4, 
4) kwotę w wysokości 10 % wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 2 za odstąpienie od Umowy przez 
Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego oraz za odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy. 
Pytanie nr 1: Czy Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia lub wypowiedzenia umowy przez 
Wykonawcę np. w przypadku braku płatności oraz zastrzeżenia kary umownej na wypadek odstąpienia 
przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego? 
Pytanie nr 2: Proszę o wyjaśniania dlaczego postanowienie Umowy, nie nakładają również na 
Zamawiającego zapłaty kar umownych w przypadku naruszenia istotnych postanowień Umowy? 
Pytanie nr 3: W projekcie umowy, w § 7 ust. 3 Zamawiający w przypadku naliczenia kar umownych 
zastrzega sobie prawo do ich potrącenia z kwoty wynagrodzenia. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
modyfikację tego zapisu, poprzez jego usunięcie i dodanie ustępu informującego, iż naliczenie kar 
umownych przewidzianych w umowie zostanie poprzedzone przeprowadzeniem stosownego 
postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie 
uchybień w wykonaniu umowy ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych. Kara umowna 
powinna przysługiwać tylko i wyłącznie w przypadku, jeśli niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązania nastąpi z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury w 
toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Faktem przemawiającym za tą 
zmianą jest ugruntowana już linia orzecznicza Sądu Najwyższego, w szczególności wyrok SN z dnia 20 
marca 1968 r. (sygn. akt II CR 419/67) – jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego 
zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi 
odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza się.” 
 
Odpowiedź:  
Odpowiedź jak do pytania nr 3 oraz: 
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Jeśli chodzi o wprowadzenie postępowania reklamacyjnego, to jest to jakieś nieporozumienie, gdyż 
reklamować można buty, które się rozkleiły, natomiast wykonawca jest zobowiązany do należytego, 
starannego realizowania zamówienia, a jeżeli tego nie robi – to zamawiający zgodnie z § 8 ust. 3 
wzywa go do zaniechania naruszeń, a po braku reakcji ze strony wykonawcy i trzykrotnym naliczeniu 
kar umownych (§8 ust. 4) może od umowy odstąpić. 
 
Pytanie nr 6 
§ 8 Umowy. Każda ze stron może wypowiedzieć Umowę za dwumiesięcznym okresem wypowiedzenia, 
ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, z tym że Wykonawca może wypowiedzieć umowę 
jedynie z ważnych przyczyn, których nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia Umowy nawet przy 
zachowaniu należytej staranności. Wykonawca wypowiadając Umowę bez ważnych przyczyn, których 
nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia Umowy zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu tytułem 
kary umownej kwotę 3000,00 złotych brutto. 
Zamawiający może odstąpić od Umowy, gdy Wykonawca wykonuje Umowę w sposób nienależyty. W 
takim przypadku Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od Umowy po uprzednim wezwaniu 
Wykonawcy do zaniechania naruszeń pod rygorem odstąpienia od Umowy. Szczególnie zwracam 
uwagę na dość restrykcyjny zapis § 8 ust. 4 Umowy: Zamawiający może odstąpić od Umowy w trybie 
natychmiastowym w przypadku gdy co najmniej trzykrotnie naliczono kary umowne za nienależyte 
wykonanie usługi. 
Ponadto w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w 
interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawierania Umowy, Zamawiający 
może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tej okoliczności. W takim 
przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części usługi, 
zgodnie ze sporządzonym przez strony protokołem zaawansowania realizacji Umowy. 
Pytanie nr 1: Wykonawca zwraca się o zmianę zapisu § 8 ust. 1 projektu umowy w ten sposób, że 
prosimy o wykreślenie lub podanie okoliczności uzasadniających wypowiedzenie umowy. Zwracamy 
uwagę że obecne brzmienie zapisów stoi w sprzeczności z przepisami Prawa Zamówień Publicznych. 
Zgodnie z art. 142 Prawa zamówień publicznych umowy w trybie zamówień publicznych zawiera się na 
czas oznaczony. W związku z tym wypowiedzenie umowy w sprawie zamówienia publicznego będzie 
możliwe tylko wtedy, jeżeli strony przewidziały taką możliwość w samej umowie i jeśli zaszły 
okoliczności uzasadniające wypowiedzenie a więc ściśle określone. Oznacza to, że możliwość 
wypowiedzenia umowy zawartej na czas określony bez podania przyczyny jest niedopuszczalna. 
Pytanie nr 2: Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu § 8 ust. 2 projektu umowy. 
Pytanie nr 3: Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu § 8 ust. 4 projektu umowy. 
Pytanie nr 4: Zgodnie z § 8 ust. 3 Umowy „Zamawiający może odstąpić od Umowy, gdy Wykonawca 
wykonuje Umowę w sposób nienależyty (…)” Prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego co 
rozumie pod pojęciem „Wykonawca wykonuje Umowę w sposób nienależyty”? 
Pytanie nr 5: Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Wykonawca nie ma prawa do wypowiedzenia umowy 
nawet w przypadku gdy zmiany przepisów prawnych lub prawny status Wykonawcy uniemożliwi mu 
dalszą działalność? 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak do pytania nr 5 oraz: 
Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w § 8 projektu umowy albowiem: 
- zapis ust. 1 stanowi wyraźnie, kiedy każda ze stron umowy może ją wypowiedzieć, to bynajmniej nie 
jest niezgodne z art. 142 PZP, 
- zapis ust. 2 jest oczywisty i nie budzi żadnych wątpliwości interpretacyjnych, 
- zapis ust. 3 jest również oczywisty, gdyż stwierdzenie „...realizuje w sposób nienależyty” wynika w 
sposób bezpośredni ze specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a jego ocena jest prosta – albo 
wykonawca realizuje przedmiot zamówienia w sposób należyty, albo nie, 
- zapis ust. 4 jest niezbędny w przypadku, kiedy wykonawca notorycznie nie reaguje na wezwania 
zamawiającego o zaniechanie naruszeń i pomimo wyznaczonych kar umownych nadal nienależycie 
realizuje zamówienie. 
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Powyższe pytanie nr 5 jest niezrozumiałe, ponieważ w przypadku zmiany przepisów prawa lub zmiany 
statusu wykonawcy uniemożliwiającego mu dalszą działalność, wykonawca na podstawie § 8 projektu 
umowy będzie mógł wypowiedzieć umowę. Reasumując – to zamawiający udziela zamówienia, za które 
zobowiązuje się zapłacić ustalone wynagrodzenie, dlatego też to zamawiający jest upoważniony do 
monitorowania realizacji zamówienia i reagowania n ujawnione nieprawidłowości. Strony umowy, czyli 
zamawiający, jak i wykonawca są zobowiązani współdziałać oraz współpracować przy realizacji 
zamówienia w taki sposób, ażeby wykonawca mógł należycie i w terminie wykonać zamówienie i 
otrzymać z tego tytułu wynagrodzenie, a zamawiający otrzymać przedmiot umowy. Wszelkie sporne 
kwestie, które powstaną w toku realizacji umowy, a nie zostaną uzgodnione przez strony podlegają 
ocenie sądu powszechnego i to jest ostateczna droga uzgadniania racji, które nie zyskały zrozumienia 
wszystkich stron. 
 
 
Pytanie nr 7 
Pkt III Przedmiot Zamówienia, w związku z zapisami: 
„Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi łącza i szerokopasmowego dostępu do Internetu 
wraz z instalacją łącza światłowodowego i dostawą urządzeń niezbędnych do prawidłowego 
funkcjonowania usługi dla Gminy Miasta Radomia w budynku Polskich Sieci Elektroenergetycznych – 
Wschód S.A. przy ul. Żeromskiego 75 w Sali Serwerów w Radomiu, gdzie Zamawiający posiada własną 
infrastrukturę w postaci kabla światłowodowego łączącego budynek PSE z Urzędem Miejskim w 
Radomiu przy ul. Żeromskiego 53 pokój 78 (zwanym dalej Serwerownią) i dwóch przełącznic 
światłowodowych (po jednej na każdym zakończeniu kabla). Łącze do węzła operatora 
telekomunikacyjnego musi być zestawione przy użyciu zewnętrznego kabla światłowodowego 
odpornego na niekorzystne działania atmosferyczne (lub wewnętrznego kabla światłowodowego, jeśli 
Wykonawca posiada własną infrastrukturę w budynku Polskich Sieci Elektroenergetycznych, przez 
którą może być świadczona usługa).”  
Pytanie nr 1: Prosimy o doprecyzowanie gdzie ma być odebrana usługa szerokopasmowego dostępu do 
Internetu (miejsce świadczenia usługi)? 
Pytanie nr 2: Prosimy o doprecyzowanie jaki związek z przedmiotem zamówienia ma informacja  
o infrastrukturze łączącej budynek PSE z UM w Radomiu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że miejscem z którego Zamawiający będzie korzystał z zakupionego łącza (tj. 
dysponował na własne potrzeby) jest pokój 78 w Urzędzie Miejskim w Radomiu przy ul. Żeromskiego 
53 (gdzie zlokalizowana jest serwerownia Zamawiającego) i w tym miejscu wymaga zakończenia usługi 
(dostęp do Internetu, punktów wymiany ruchu) na switchu operatora L3. Jednocześnie Zamawiający 
wymaga, aby łącze do budynku przy ul. Żeromskiego 53 zostało doprowadzone przez Wykonawcę z 
wykorzystaniem kabla światłowodowego będącego własnością Zamawiającego łączącego serwerownię 
Zamawiającego z budynkiem Polskich Sieci Elektroenergetycznych – Wschód S.A., gdzie funkcjonuje 
duża liczba operatorów telekomunikacyjnych. Ww. 48-włóknowy  kabel światłowodowy doprowadzony 
jest do Sali Serwerów na czwartym piętrze budynku PSE i zakończony jest krosownicami 
światłowodowymi (rozszyte wszystkie włókna) na obu zakończeniach kabla. 
 
Pytanie 8 
Pkt III Przedmiot Zamówienia 
W związku z wymogiem „- zobowiązuje się, że dostęp do Internetu i polskich punktów wymiany ruchu 
będzie dostarczony dwoma niezależnymi drogami (tzn. nie po tym samym medium).”  
 
Pytanie: Zwracamy się o doprecyzowanie czy wymóg dotyczy infrastruktury wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca powinien posiadać 2 niezależne medium (światłowód lub inna technologia), które nie 
muszą być jego własnością, ale nie mogą być realizowane po tej samej ścieżce (włóknie). 
 
 



 
 

 
        „Bezpłatny Internet dla mieszkańców Radomia zagrożonych wykluczeniem cyfrowym” 

 

 
PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNI Ę EUROPEJSKĄ ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU 

ROZWOJU REGIONALNEGO W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO  INNOWACYJNA GOSPODARKA 
 

Pytanie 9 
Pkt III Przedmiot Zamówienia 
W związku z zapisem:„- zapewni nieograniczony dostęp do zasobów TPSA i w 100% pasma dostępu do 
Internetu” zwracamy się o usunięcie przedmiotowego zapisu jako naruszającego dyrektywę Art. 7 
Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2004 Nr 19 poz. 177 z późn. zm.).  
Pytanie: Zwracamy uwagę ze nieograniczony dostęp do zasobów TP SA może zadeklarować posiadacz 
przedmiotowych zasobów tj TP SA.  
 
Odpowiedź: 
Według wiedzy Zamawiającego, operator, który posiada pośrednio lub bezpośrednio punkt styku z TP 
SA może zapewnić nielimitowany dostęp do zasobów TP SA. 
 
Pytanie 10 
Pkt III Przedmiot Zamówienia 
W związku z zapisem: „będzie w stanie na prośbę zamawiającego, w przypadku ataku na infrastrukturę 
sieciową zamawiającego, świadczyć protekcję ddos. Czas reakcji operatora nie przekroczy 1 h od 
momentu zgłoszenia przez zamawiającego. Protekcja ta będzie realizowana przez maksymalny czas 24 
h od potwierdzenia zrealizowania blokady. Zamawiający nie dopuszcza możliwości nałożenia 
ograniczeń na wykorzystanie łącza. Zamawiający nie dopuszcza możliwości stosowania przez 
Wykonawcę: Proxy, NAT, firewall, filtracji pakietów, blokowania portów i innych na zamawianym łączu.”  
Pytanie: Zwracamy uwagę, że  zastrzeżenie dotyczące zakazu filtracji pakietów (oraz pozostałych 
wymienionych mechanizmów) stoi w sprzeczności z wymogiem dotyczącym ochrony przed atakami 
typu DDoS w związku z powyższym wnosimy albo o wykreślenie zapisu dotyczącego zakazu analizy 
ruchu Zamawiającego, albo zniesienie z Wykonawcy obowiązku ochrony przed DDoS? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga ochrony przed atakami typu DDoS. Zamawiający pisząc: „Zamawiający nie 
dopuszcza możliwości nałożenia ograniczeń na wykorzystanie łącza. Zamawiający nie dopuszcza 
możliwości stosowania przez Wykonawcę: Proxy, NAT, firewall, filtracji pakietów, blokowania portów i 
innych na zamawianym łączu.” Wymaga, aby wykonawca nie ograniczał dostępu do łącza bez wiedzy 
Zamawiającego z wyjątkiem przypadków dotyczących ataków zgłoszonych przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 11 
W związku w wystawionym przez Państwa przetargiem na "Bezpłatny Internet dla mieszkańców 
Radomia zagrożeniem wykluczeniem cyfrowym", proszę o wyjaśnienie, na czym wg Państwa polega 
protekcja ddos opisana w III punkcie zamówienia o następującej treści:  
Wykonawca: 
„będzie w stanie na prośbę zamawiającego, w przypadku ataku na infrastrukturę sieciową 
zamawiającego, świadczyć protekcję ddos. Czas reakcji operatora nie przekroczy 1 h od momentu 
zgłoszenia przez zamawiającego. Protekcja ta będzie realizowana przez maksymalny czas 24 h od 
potwierdzenia zrealizowania blokady”. 
 
Odpowiedź: 
W przypadku anomalii ruchu, najczęściej spowodowanych atakami, np. DDoS (np. UDP FLOOD, SYN-ACK) 
wykonawca na wniosek zamawiającego wyfiltruje (zablokuje) tę anomalię ruchu. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuszcza aby redundantne łącze dostępowe do Internetu (dwie geograficznie 
niezależne trasy do Radomia) zakończone były na jednym urządzeniu w PSE, ul. Żeromskiego 75? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, aby łącze dostępowe do Internetu (dwie geograficznie niezależne trasy do 
Radomia) zakończone były na jednym urządzeniu (switch L3) w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. 
Żeromskiego 53.  
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Pytanie 13 
Czy Zamawiający posiada redundantne połączenie między ul. Żeromskiego 75 a ul. Żeromskiego 58? 
Jeżeli nie to czy redundancja może kończyć się na ul. Żeromskiego 75? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada redundantnego łącza pomiędzy ul. Żeromskiego 53 a Żeromskiego 75. 
Wymagana redundancja może zakończyć się na ul. Żeromskiego 75. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający wymaga zakończenia łącza dostępowego do Internetu na ul. Żeromskiego 58 na 
dwóch switchach L3? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zakończenia łącza dostępowego do Internetu na ul. Żeromskiego 53 na jednym 
switchu L3. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu realizacji do 30 dni? Pytanie podyktowane 
jest terminem dostawy switcha L3, którym ma być zakończone łącze.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający może przedłużyć termin składania ofert do 02.08.2013? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informujemy, że w związku z dokonaną poniżej 
modyfikacją treści SIWZ Zamawiający przedłuży termin składania ofert, ustalając go na dzień: 
31.07.2013r., godz. 10:00. 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu pkt III SIWZ poprzez wykreślenie wymagania 
posiadania przez wykonawcę minimum 3 styków ze wszystkimi dużymi węzłami wymiany ruchu  
w Polsce, np. KIX, TPIX, PLIX, których sumaryczny ruch każdego z węzłów przekracza 80 Gb/s lub 
zmianę wymagania do minimum 2 styków? 
 
Powyższe, zawyżone wymaganie w stosunku do wykonawcy jest nieuzasadnione i nie wpływa na 
jakość świadczonej usługi, którą szczegółowo z określeniem wszystkich wymagań jakościowych opisał 
Zamawiający. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
  

W związku z udzielonymi powyżej odpowiedziami na zapytania działając na podstawie art. 38 
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. nr 113  
z 2010r., poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia w/w postępowania w następujący sposób: 

 
I. w pkt III.SIWZ: Punktator nr 3 w brzmieniu „posiada minimum 3 bezpośrednie styki w europejskich 
punktach wymiany ruchu, np.: NIC.cz, DECIX, AMSIX” i punktator nr 4 w brzmieniu „posiada do 
europejskich punktów wymiany minimum 2 x 10GB/s” zostały połączone i po zmianie punktator nr 
3 otrzymuje brzmienie : 
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• „posiada minimum 3 bezpośrednie styki w europejskich punktach wymiany ruchu, np.: 
NIC.cz, DECIX, AMSIX minimum 2 x 10Gbps.” 

 

II. we wzorze umowy - załącznik nr 1 do SIWZ: 
Do § 6 ust. 7 dopisano punkt 6 w następującym brzmieniu: 
„6) planowanej konserwacji sieci, którą Wykonawca może prowadzić nie częściej niż dwa razy 
w miesiącu - środa w godz. 00:00 do 4:00 lub niedziela w godz. 0:00 do 4:00. Zamawiający 
zostanie powiadomiony o planowanej konserwacji sieci z wyprzedzeniem 7 dni roboczych 
pocztą elektroniczną lub faksem. Informacja będzie zawierać czas rozpoczęcia konserwacji 
sieci i orientacyjny czas jej zakończenia.” 
 
 

W związku z wprowadzonymi zmianami, działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 z późn. 
zm.) Zamawiający przedłuża termin składania ofert, ustalając go na dzień: 31.07.2013r., godz. 
10:00.  
Jednocześnie otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.07.2013r., godz. 10:30. 

 
W związku ze zmianą terminu zamawiający dokonuje również modyfikacji treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia w/w postępowania w następujący sposób:  

I. W pkt XVI ust. 1 i 2 SIWZ zapis w brzmieniu:   
1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Biura Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego  

w Radomiu  ul. Jana Kilińskiego 30, pokój 189 (wejście od  ul. Żeromskiego 53) w terminie 
 do dnia 30.07.2013r. do godz. 09:30 

2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie, która będzie 
posiadać oznaczenia: 

"Oferta na świadczenie usługi łącza i szerokopasmowego dostępu do sieci Internet dla 
realizacji Projektu pn. „Bezpłatny Internet dla mieszkańców Radomia zagrożonych 
wykluczeniem cyfrowym”, znak BZP.271.1.881.2013.AĆ” oraz „Nie otwierać przed 

30.07.2013r. godz. 10:00” 
Poza oznaczeniami podanymi powyżej, koperta będzie zaadresowana na adres:  
Urząd Miejski w Radomiu, Biuro Zamówień Publicznych,  ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 189 
(wejście od  ul. Żeromskiego 53, I piętro), oraz będzie oznaczona nazwą i adresem wykonawcy, 
aby można było odesłać ją nie otwartą w przypadku złożenia oferty po wyznaczonym terminie. 
 
zostaje zastąpiony następującym zapisem:  
1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Biura Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego  

w Radomiu  ul. Jana Kilińskiego 30, pokój 189 (wejście od  ul. Żeromskiego 53) w terminie 
 do dnia 31.07.2013r. do godz. 10:00 

2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie, która będzie 
posiadać oznaczenia: 

"Oferta na świadczenie usługi łącza i szerokopasmowego dostępu do sieci Internet dla 
realizacji Projektu pn. „Bezpłatny Internet dla mieszkańców Radomia zagrożonych 
wykluczeniem cyfrowym”, znak BZP.271.1.881.2013.AĆ” oraz „Nie otwierać przed 

31.07.2013r. godz. 10:30” 
Poza oznaczeniami podanymi powyżej, koperta będzie zaadresowana na adres:  
Urząd Miejski w Radomiu, Biuro Zamówień Publicznych,  ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 
189 (wejście od  ul. Żeromskiego 53, I piętro), oraz będzie oznaczona nazwą i adresem 
wykonawcy, aby można było odesłać ją nie otwartą w przypadku złożenia oferty po 
wyznaczonym terminie. 
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II. w pkt XVII ust. 1 SIWZ zapis w brzmieniu:  

1. Zamawiający otworzy złożone oferty w swojej siedzibie, tj. w Urzędzie Miejskim w Radomiu,  
ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 1, 2, 3 (wejście od ul. Żeromskiego 53, parter) w dniu 
30.07.2013r. o godz.10:00. 

 
zostaje zastąpiony następującym zapisem:  
1. Zamawiający otworzy złożone oferty w swojej siedzibie, tj. w Urzędzie Miejskim w Radomiu,  

ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 1, 2, 3 (wejście od ul. Żeromskiego 53, parter) w dniu 31.07.2013r.  
o godz.10:30. 
 

 
Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. 
 
 
 

 
Z up. PREZYDENTA MIASTA 

Artur Ślarzyński 
Kierownik Biura Zamówień Publicznych 


